СОВЕТ МИНИСТРОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «04» июня 2019 года № 301/19

г. Луганск

О внесении изменений в  приложение № 2 к Порядку предоставления в

аренду имущества Луганской Народной Республики, а также имущества

предприятий и учреждений Луганской Народной Республики

В соответствии со статьей 77 Конституции Луганской Народной

Республики, статьей 660 Гражданского кодекса Луганской Народной

Республики, статьями 28, 41 Закона Луганской Народной Республики от

25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов государственной власти

Луганской Народной Республики» (с изменениями), частью 3 статьи 3 Закона

Луганской Народной Республики от 04.11.2014 № 36-I «Об управлении и

распоряжении собственностью Луганской Народной Республики»

(с изменениями), Совет Министров Луганской Народной Республики

постановляет:

1. Внести изменения в приложение № 2 к Порядку предоставления

в аренду имущества Луганской Народной Республики, а также имущества

предприятий и учреждений Луганской Народной Республики, утвержденному

постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики

от 08.09.2015 № 02-04/268/15 «Об утверждении в новой редакции Порядка

предоставления в аренду имущества Луганской Народной Республики, а также

имущества предприятий и учреждений Луганской Народной Республики»

(с изменениями), изложив пункт 5.10 в следующей редакции:

«5.10.  Осуществлять затраты, связанные с содержанием арендованного

Имущества. В течение 15 рабочих дней после подписания настоящего Договора

заключить с Балансодержателем договор о компенсации затрат

Балансодержателя на содержание арендованного Имущества и предоставление

коммунальных услуг Арендатору, кроме случаев аренды недвижимого

 2

имущества, расположенного по адресам: Луганская Народная Республика, город

Луганск, площадь Героев Великой Отечественной войны, д. 3, д. 3а, д. 9,

арендаторами – органами государственной власти и их территориальными

органами, государственными учреждениями (организациями, заведениями),

учреждениями при Совете Министров Луганской Народной Республики.

Заключить договоры на  водо-, тепло-, газо-, электроснабжение

арендованного Имущества непосредственно с организациями,

предоставляющими указанные услуги, в соответствии с действующим

законодательством.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Совета Министров
Луганской Народной Республики      С. И. Козлов